
 

COMUNE DI POVOLETTO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
  COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 456 del 10-09-2009 
UFFICIO: LAVORI PUBBLICI 

 
 
Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE MARCIAPIDI IN VIA I. NIEVO A RAVOSA. 

LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO. 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Vista  la deliberazione giuntale  n. 39 del 09.04.2009 con la quale si approvava  il progetto 
definitivo-esecutivo dei “lavori di sistemazione  marciapiedi in Via Nievo a Ravosa, redatto in data 
Aprile 2009 dall’Ufficio Tecnico Comunale, comportante una spesa  complessiva di € 44.000,00=, 
di cui € 35.040,17= per lavori a base d’asta (comprensivi di € 1.401,61 per oneri sicurezza) ed € 
8.959,83= per somme a disposizione; 
Considerato  che l’opera è interamente finanziata con fondi propri di Bilancio; 
Vista  la deliberazione giuntale  n. 39 del 09.04.2009 con la quale si approvava  il progetto 
definitivo-esecutivo dei “lavori di sistemazione  marciapiedi in Via Nievo a Ravosa, redatto in data 
Aprile 2009 dall’Ufficio Tecnico Comunale, comportante una spesa  complessiva di € 44.000,00=, 
di cui € 35.040,17= per lavori a base d’asta (comprensivi di € 1.401,61 per oneri sicurezza) ed € 
8.959,83= per somme a disposizione; 
Considerato  che l’opera è interamente finanziata con fondi propri di Bilancio; 
Vista la determinazione n. 275 del 06.05.2009, esecutiva per legge, con la quale i suddetti lavori 
vengono affidati alla Ditta Canola & C. snc con sede in Via Curià n. 5 a Magnano in Riviera(UD), 
verso l’importo di € 34.892,50= comprensivo degli oneri  di sicurezza, oltre agli oneri IVA; 

-VISTO  il certificato  di ultimazione dei lavori e certificazione regolare esecuzione dd. 01.07.2009 
con la quale la Direzione lavori accerta che gli stessi sono stati terminati entro il limite stabilito e 
che sono stati eseguiti a regola d’arte; 

VISTA la fattura di saldo n. 28 dd. 01.09.2009 della Ditta Canola Lino & Figli snc con sede in via  
Curià 5 a Magnano in Riviera(UD), relativa ai suindicati lavori, ammontante a complessivi € 
15.746,02= , di cui € 13.121,68= per lavori ed € 2.624,34= per oneri IVA;  

RITENUTI regolari tali atti tecno-contabili e quindi doveroso procedere alla loro liquidazione; 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)-di liquidare , a saldo, alla Ditta Canola Lino & Figli snc con sede in via  Curià 5 a Magnano in 
Riviera(UD) la fattura n. 28 dd.01.09.2009, relativa  ai lavori di sistemazione marciapiedi in via I. 
Nievo a Ravosa, dell’importo di complessivi € 15.746,02= , di cui € 13.121,68= per lavori ed €  
2.624,34= per oneri IVA; 
2) di procedere allo svincolo della polizza definitiva costituita mediante polizza fidejussoria n. 
211B0244 emessa in data  11.05.2009 dalla Compagnia “Zurich Insurance Company dell’importo 
di € 3.489,25; 
2)di imputare la relativa spesa di € 15.746,02=  nel seguente modo : 



DETERMINE n. 456 del 10-09-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

per € 746,02  = al cap. 1496 imp. n.1114.1; 
per € 15.000,00 al cap. 1520 G.R.. 2006 imp. n. 897.7 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.TO Serafini Stefano 
 



DETERMINE n. 456 del 10-09-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

 
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

NR. 456/10-09-2009 
 
 
 
Ufficio:  LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 
 
VISTA  l’attestazione del Responsabile del Servizio; 
VERIFICATA  la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di 

liquidazione, SI DISPONE per il pagamento. 
 
Povoletto, lì 10-09-2009 

IL RESPONSABILE  
   DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Pascolo Stefania 
 
 
 
 

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________ 
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________ 
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________ 
 
 
 
 


